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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu
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Znamy wyniki BOM, Paszkowianka usprawni ruch, są pieniądze na zabytki. Tym żyło
Mazowsze w lipcu.

Przasnysz stawia na ekologię!

Blisko 200 tys. zł z budżetu Mazowsza miasto zyskało na czyszczenie ulic, a 100 tys. zł na tereny zielone
na przasnyskim rynku.

Liczba miesiąca

24,5 mln zł tyle pieniędzy dołoży samorząd Mazowsza do budowy linii kolejowej Zegrze–Przasnysz.

50-lecie klubu Wilga Miastków

To Uczniowski Ludowy Klub Sportowy, który ma siedzibę w Miastkowie Kościelnym (pow. garwoliński).
Za działalność na rzecz Mazowsza otrzymał Medal Pamiątkowy  „Pro Masovia”. Wręczyła go członek
zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska (klub PSL).

Znamy wyniki Budżetu Obywatelskiego Mazowsza!

Ponad 60 tys. głosów oddanych przez mieszkańców województwa w trzeciej edycji Budżetu
Obywatelskiego Mazowsza (BOM) zdecydowało o wyborze 67 projektów. Na ich realizację samorząd
Mazowsza przeznaczy 25 mln zł.



Mieszkańcy głosowali na projekty z listy ogólnowojewódzkiej oraz list podregionalnych. Największe
poparcie z listy ogólnowojewódzkiej zdobył projekt „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi
woj. 577 Gąbin–Sanniki (odcinek II)”. Wśród propozycji podregionalnych najpopularniejszy był projekt
„Z wizytą u Chopina w Sannikach”. Drugie miejsce należy do projektu „Rowerowo w otulinie Puszczy
Kampinoskiej”, w ramach którego powstanie pierwszy przystanek rowerowy oraz brakujący odcinek
ścieżki rowerowej wzdłuż drogi woj. nr 580. Podium zamyka płockie przedsięwzięcie „Zostaw auto,
wybierz rower lub na nogach rusz po zdrowie – budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Maszewo
Duże–Mańkowo–Nowa Biała”.

Szczegóły dotyczące wszystkich zwycięskich projektów na stronie www.bom.mazovia.pl

Najpiękniejsze książki – z Koszykowej

Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy – Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego wyróżniona w
konkursie Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek (PTWK). Wydane w 2021 r. bibliofilskie edycje
wyboru wierszy Krzysztofa Kamila Baczyńskiego „Wyje za mną ciemny, wielki czas”, a także Tadeusza
Różewicza „Czas, który idzie”, otrzymały wyróżnienie w 62. Konkursie PTWK Najpiękniejsze Polskie
Książki 2021. Gratulujemy!

Zmiany w Jabłonnie Lackiej

Urząd Gminy Jabłonna Lacka ma nową siedzibę. Do tej pory był nią najstarszy budynek publiczny w
powiecie sokołowskim. Samorząd Mazowsza dofinansował (ponad 2,1 mln zł) budowę nowego przy ul.
Targowej 4.

Nowy plac zabaw w Dębem Wielkim

Najmłodsi mieszkańcy Dębego Wielkiego zyskali przestrzeń do zabaw i aktywnego wypoczynku. Dzięki
unijnym środkom (niemal 77 tys. zł) wybudowano nowoczesny i bezpieczny plac zabaw. Miejsce
wyłożono specjalną nawierzchnią niwelującą ryzyko odniesienia urazu podczas upadku.

Kalejdoskop

40 tys. zł to nagroda dla zwycięzcy siódmej edycji Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza.

1962 mieszkańców przypada na 1 aptekę w Ostrołęce (miasto na prawach powiatu z najlepszą
dostępnością aptek). Dane: Urząd Statystyczny w Warszawie.

Ponad 12% chłopców z Mazowsza w 2020 r. aktywnie uprawiało jakąś dyscyplinę sportu (wśród
dziewcząt – 6,6%). Dane: Urząd Statystyczny w Warszawie.

„Paszkowianka” usprawni ruch w regionie

„Paszkowianka” to od lat wyczekiwana trasa przez Nadarzyn, Pruszków, Brwinów i Błonie. Samorząd
Mazowsza dofinansował (blisko 2 mln zł) opracowanie dokumentacji II etapu inwestycji. Marszałek
Adam Struzik (klub PSL) zaznacza, że to kolejne duże przedsięwzięcie w województwie.

Duża kasa za zabytek



II edycja konkursu „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza” wystartowała. W puli nagród kilkadziesiąt
tysięcy złotych! Czas na zgłoszenia mija 31 sierpnia. Więcej na mazovia.pl (zakładka Konkursy).

Będzie oszczędniej

Szkoła, remizy OSP, świetlice, a także ośrodki zdrowia to budynki w gminach Czarnia i Rzekuń, które
przejdą termomodernizację. Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego otrzymały ponad 3,2 mln
zł z UE.

Cytat miesiąca

Wiesław Raboszuk wicemarszałek województwa mazowieckiego (sejmikowy klub KO)

Kolejne kościoły, pałace czy klasztory zostaną wyremontowane przy wsparciu samorządu Mazowsza.

– Już od wielu lat dbamy o zabytki, szczególnie o te, którym grozi zniszczenie,
wręcz unicestwienie. Wniosków o wsparcie wpływa coraz więcej, w tym roku ponad 240 na
prawie 40 mln zł. Nie jesteśmy w stanie wszystkich sfinansować, ale udało się nam
przeznaczyć 11 mln zł z budżetu regionu na remonty przy 135 obiektach.

Koszykowa dostała wyróżnienie w 62. Konkursie PTWK Najpiękniejsze Polskie Książki 2021.
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W uroczystościach związanych z oddaniem do użytku inwestycji uczestniczyła członek zarządu
województwa Janina Ewa Orzełowska.
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Urząd Gminy Jabłonna Lacka zyskał nową siedzibę.
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W podpisaniu umowy wzięli udział radni województwa: Anna Brzezińska, marszałek Adam Struzik i Piotr
Kandyba.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Wicemarszałek Wiesław Raboszuk cieszy się, że z budżetu Mazowsza udało się wygospodarować środki na
zabytki.
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